A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte:  ..................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação Jovem Oianense, relativo à Medida de 

Apoio à realização da Ações Pontuais, no valor de até 5.500,00 € (cinco mil e quinhentos euros), a 

ser atribuído, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 155 | GAV, apresentada pelo Gabinete 

de Apoio à Vereação, datada de 15 de janeiro de 2024, que aqui se dá por integralmente reproduzida 

para todos os efeitos legais; ....................................................................................................................

[...]

constantes da Informação/Proposta n.º 157 | GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, 

datada de 22 de janeiro de 2024, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos 

legais, nos exatos termos exarados, aprovar o apoio financeiro no valor total de 8.240,00€ (oito mil 

duzentos e quarenta euros), às Associações presentes no desfile de Carnaval de acordo com a tabela 

anexa àquela informação proposta. ........................................................................................................  

.................................................................................................................................................................